EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL DE CONSTITUIÇÃO,

APROVAÇÃO DO ESTATUTO E ELEIÇÃO DA PRIMEIRA DIRETORIA

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO GRÊMIO RECREATIVO ESCOLA DE SAMBA

UNIDOS DO FUXICO (G.R.E.S. UNIDOS DO FUXICO), no uso de suas atribuições,

CONVOCA todos os interessados para se reunirem em ASSEMBLEIA GERAL DE

CONSTITUIÇÃO, a realizar-se no dia 09 de março de 2026, na Rua Dezesseis de

Outubro nº 675, Bairro Quinze, CEP 69.905-538, no Município de Rio Branco,

Estado do Acre, às 19h00 em primeira convocação, com a presença da maioria

absoluta dos interessados, e às 19h30 em segunda convocação, com qualquer número

de associados presentes, para deliberarem sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA:

1. Fundação oficial da Associação Civil denominada GRÊMIO RECREATIVO

ESCOLA DE SAMBA UNIDOS DO FUXICO;

2. Leitura, discussão e aprovação do Estatuto Social;

3. Eleição e Posse dos membros da Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal para o

mandato inicial;

E, para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, lavra-se o presente

Edital de Convocação.

Rio Branco - AC, 25 de fevereiro de 2026.

______________________________________

CARLOS HENRIQUE SANTOS DA SILVA

Presidente da Comissão Organizadora

		2026-02-25T14:05:28-0300